
 

 

ORIGINALE 
 

 

Comune di Trescore Cremasco 
Provincia di Cremona 

AREA ECONOMICO FINANZIARIA 
 UFFICIO RAGIONERIA 

 
DETERMINAZIONE del 02.11.2013  
N° Generale  : 199 
N° Settoriale :  89 
 
OGGETTO: ASSUNZIONE  IMPEGNO  DI  SPESA  E LIQUIDAZIONE 
FATTURAZIONE DEPURAZIONE ANNI 2009-2010 - CIG. Z890C320C00 -           
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA ECONOMICO FINANZIARIA 
 
PREMESSO che la Ditta SCS Gestioni con sede in  Via del Commercio, 29 – 26013 Crema P.I. 
01426500193 si occupa della fatturazione del canone di depurazione; 
CONSIDERATO che le spese di fatturazione quota di depurazione e fognatura relativa ad 
approvvigionamento acqua sono state cosi determinate: 
Anno 2009 € 246,00 + IVA 
Anno 2010 € 258,00 + IVA 
per un totale complessivo di € 504,00 + IVA 21%. 
RICHIAMATO il regolamento per l’acquisto in economia di beni e servizi approvato con delibera del 
Consiglio Comunale n. 29 del 04.07.2007; 
CONSIDERATO che ai sensi dell’art. 125, comma 11 del D.lgs n. 263/2006 e successive 
integrazioni, l’acquisizione di bei e servizi inferiori a € 40.000,00 può essere effettuata mediante 
affidamento diretto a ditta specializzata; 
CONSIDERATO che l’affidamento di lavori, servizi, forniture in economia deve essere in possesso 
dei requisiti di idoneità morale, capacità tecnico professionale ed economico finanziaria prescritta 
per prestazioni di pari importo affidate con procedure ordinarie di scelta del contraente; 
RICHIAMATA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 28 in data 22.05.2013 con la qual e 
veniva approvato il bilancio di previsione per l’esercizio 2013; 
VISTO il decreto del Sindaco n. 83 in data 16.01.2013, di nomina quale responsabile dell’area 
economica-finanziaria; 
VISTI gli art. 151 e 183 del D. Lgs. n. 267/2000: 
ATTESO che in ottemperanza alla normativa in materia di tracciabilità dei pagamenti e in 
esecuzione alle disposizioni dettate dall’autorità per i contratti pubblici l’affidatario dovrà 
comunicare alla stazione appaltante: il numero di conto corrente dedicato relativamente alle 
transazioni inerenti il suddetto affidamento , le  persone autorizzate ad effettuare le operazioni su 
tale conto, e si impegna a riportare su tutti gli atti contabili il numero di CIG relativo al suddetto 
affidamento che risulta essere : Z890C30C00 
 

DETERMINA 
 
1. di impegnare e liquidare a favore della Ditta SCS Gestioni con sede in Via del Commercio, 29 – 
26013 Crema P.I.01426500193 , la somma di € 504,00 + Iva 21% per la somma complessiva di € 
609,84 imputandola all’Intervento 1.01.08.03 CAP. 18311 del bilancio 2013.  

 
      IL RESPONSABILE D’AREA 

                            (   LOREDANA FUSCHI ) 
 



 

 

 

UFFICIO RAGIONERIA 
VISTO DI COMPATIBILITA’ FINANZIARIA 

 
Si attesta che il presente impegno di spesa rientra nel programma dei pagamenti e risulta 
compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica. ( art. 9 c.1 
lett. a  punto 2 D.L. 78/2009) . 
 
Trescore Cremasco lì, 02.11.2013 
              IL RESPONSABILE D’ AREA  
           Fuschi Loredana 
        

 

 

Comune di Trescore Cremasco 
Provincia di Cremona 

UFFICIO RAGIONERIA 
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 
 
Ai sensi dell’articolo 153 comma 5, del Decreto Legislativo n. 267/2000 si attesta che 
relativamente all’impegno di spesa assunto con la presente determinazione sussiste 
copertura finanziaria. 
 
€ 609,84 impegno n.  424/2013 
Trescore Cremasco lì, 02.11.2013 
         IL RESPONSABILE  

DELL’ AREA ECONOMICO FINANZIARIA 
               Fuschi Loredana 
 
 

 
PUBBLICAZIONE 

 
La presente determinazione viene pubblicata all’albo pretorio in data odierna e vi rimarrà 
per quindici giorni consecutivi. 
 
Trescore Cremasco lì, 04.11.2013 
                                                                                          IL MESSO COMUNALE 
           
 

 
  
 
   
 
 
                 
                         

 


